«ویل دورانت»، نویسنده و مؤرخ مشهور غرب، در کتاب نامدارش به نام «تاریخ تمدن» تصریح می‌نماید که پیامبر اسلام با چنین سیاستی بود که بزرگ‌ترین ملت و دولت و بزرگ‌ترین امپراطوری را تأسیس کرد و تمدن و فرهنگی را بنیان نهاد که تا قرن‌ها در سطح جهان پیشتاز بود. ویل دورانت در این مورد می‌گوید: «اسلام طی پنج قرن از سال ۸۱ تا ۵۹۷ ه. ق (۷۰۰ تا ۱۲۰۰ م) از لحاظ نیرو، نظم، بسط قلمرو حکومت، تصفیه اخلاق و رفتار، سطح زندگانی، وضع قوانین منصفانه انسانی و تساهل دینی، ادبیات، دانشوری، علم، طب و فلسفه پیشاهنگ جهان بود... پزشکان اسلامی پنج‌صد سال تمام علم‌دار طب جهان بودند. فیلسوفان اسلامی مؤلفات ارسطو را برای اروپای مسیحی حفظ... کردند.